КОПИЯ
								КОПИЯ КОПИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 130
от «27» декабря 2022  года
О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения от 09 сентября 2016 года №126 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 29 Устава Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района  Волгоградской области  администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. В постановление администрации Береславского сельского поселения от 09 сентября 2016 года №126 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» внести следующие изменения:
«Паспорт программы: Объем и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования на
2019-2021 гг.-2 490 995 рублей средства местного бюджета
2022г. –851 400  рублей средства местного бюджета
2023 г.—1 972 344 рублей средства местного бюджета
2024 г. – 2 070 444 рублей средства местного бюджета
2025 г. – 2 218 144 рублей средства местного бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Береславского сельского поселения на 2017 – 2032 годы

	№ п/п
	Наименование расходов
	2019-2021 гг.
руб.
	2022 г.
руб.
	2023 г.
руб.
	2024
руб.
	2025
руб.
	2026-2032г.
руб.
	Стоимость всего, руб.

	1
	Установка дорожных знаков регулирования движения и информационных щитов
	604
	0
	0
	0
	0
	0
	604

	2
	Ремонт и замена дорожных знаков
	122 600
	0
	0
	0
	0
	500 000
	622 600

	3
	Устройство пешеходных переходов и дорожной разметки (по утвержденному перечню)
	109 104
	0
	0
	0
	0
	1 100 000
	1 209 104

	4
	Разработка дислокаций дорожных знаков и разметок улично-д6орожной сети Береславского сельского поселения
	40 000
	0
	0
	0
	0
	0
	40 000

	5
	Инвентаризация дорог
	104 700
	0
	0
	0
	0
	0
	104 700

	6
	Обустройство перильного ограждения
	0
	0
	300 000
	0
	0
	0
	300 000

	7
	Ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием п. Береславка и п. Отделение №2
	0
	200 000
	500 000
	620 444
	768 144
	440 144
	2 528 732

	8
	Благоустройство дорог на территории Береславского сельского поселения путем засыпки щебня
	0
	280 000
	772 344
	1 000 000
	1 000 000
	0
	3 052 344

	9
	Прочие расходы:

	МБТ ремонт и содержание объектов в сфере дорожной деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Паспорта пешеходных переходов
	0
	0
	0
	0
	0
	75 000
	75 000

	Содержание дорог (уборка мусора, зимние виды работ)
	1 163 439
	71 400
	0
	50 000
	50 000
	0
	1 334 839

	Установка металлической остановки
	13 348
	0
	0
	0
	0
	0
	13 348

	Закупка песка для зимнего содержания дорог
	20 000
	0
	0
	0
	0
	60 000
	80 000

	Уличное освещение
	917 200
	300 000
	400 000
	400 000
	400 000
	0
	2 417 200

	ИТОГО:
	2 490 995
	851 400
	1 972 344
	2 070 444
	2 218 144
	2 175 144
	11 778 471

2. Признать утратившим силу постановление администрации Береславского сельского поселения от 02.12.2022 года № 117 «О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения от 09 сентября 2016 года №126 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Береславского
сельского поселения	М.И. Легинзова
ВЕРНЯ ВЕРНА
Глава
Береславского сельского поселения		 М.И. Легинзова
Береславского сел